



Folha
Nº

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

**Processo: Nº 017/2018**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018**

### OBJETO:

Aquisição com entrega parcelada de MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantitativos e valores estimados constantes do Anexo I.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	1738 Código	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	034.001.16	ADAPTADOR REUTILIZAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA Marca: BD VACUTAINER	un	20	11,21	224,20
4	034.001.17	AGULHA DE COLETA A VACUO ECLIPSE DESCARTÁVEL ESTERIL P/ COLETA MULTIPLA 21GX1- 1/4 (32X 0,8 MM) Marca: BD VACUTAINER	cx	200	36,48	7.296,00
23	034.001.17	COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80ML - PCT COM 500 Marca: 3B	PCT	18	156,00	2.808,00
30	005.001.69	FITA CREPE 19 X 50 Marca: MASTERFIX	un	15	2,66	39,90
42	033.001.12	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO "P" CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: NUGARD	cx	300	13,50	4.050,00
43	034.001.21	LUVA PLÁSTICA NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LUPLAST	PCT	2	2,15	4,30
69	034.001.00	TUBO DE VACUO 4,0ML-13 X75MM Marca: BD VACUTAINER	cx	40	51,35	2.054,00
70	034.001.04	TUBO DE VACUO 4,0ML 13X75MM TAMP A CINZA Marca: BD VACUTAINER	PCT	8	62,28	498,24
71	034.001.13	TUBO DE VACUO 5 ML - TAMP A AMARELA Marca: BD VACUTAINER	pt	60	75,67	4.540,20
		<b>Total do Proponente</b>				<b>21.514,84</b>
Item	5610 Código	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.001.01	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL - PCTE C/ 100UN Marca: ESTILO	pt	10	3,04	30,40
5	034.001.17	AGULHA HIPODERMICA 0,55X20 MM CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR RODRIGUES	cx	25	12,20	305,00
6	034.001.02	AGULHA HIPODERMICA 0,80 X 25 MM CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK	cx	20	18,01	360,20
9	006.001.25	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - CAIXA COM 12 LITROS Marca: JALLES MACHADO	cx	6	76,92	461,52
10	006.001.25	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - CAIXA COM 12 LITROS Marca: JALLES MACHADO	cx	6	84,00	504,00
13	018.001.09	ALGODAO HIDROFILO 500G Marca: NORTEXTIL	PCT	10	8,12	81,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

29 ✓	018.001.25	ESPARADRAPO 10CM X4,5CM Marca: MISSNER	un	2	7,85 ✓	15,70
31 ✓	034.001.20	FORMOL 37% ESTABILIZADO 1.000ML Marca: DGL	l	15	19,50 ✓	292,50
	0	FARMA				
41 ✓	034.001.17	LANCETADOR ESTERIL DE SEGURANCA	cx	1	102,60 ✓	102,60
	0	DESCARTAVEL Marca: TKL				
57 ✓	018.001.23	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL S/	cx	2	154,00 ✓	308,00
	5	AGULHA 10ML 400 UN Marca: DESCARPACK				
58 ✓	018.001.23	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL S/	cx	3	160,95 ✓	482,85
	6	AGULHA 20ML 250 UN Marca: SR RODRIGUES				
59 ✓	018.001.29	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL	cx	2	182,20 ✓	364,40
	2	SEM AGULHA 5ML - CAIXA COM 700 Marca: SR				
		RODRIGUES				
66 ✓	034.001.22	TUBO DE LÁTEX 200 - PACOTE COM 15 METROS	UN	3	25,36 ✓	76,08
	0	Marca: LEMGRUBER				
		<b>Total do Proponente</b>				<b>3.384,45</b>

### EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 05 de março de 2018

**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal